
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4014/2026 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  de Maio de 2024, que 
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 
relacionados: 
 

              
 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 DROGARIA REALFARMA LTDA 20022509291158 I02110 

2 DROGARIA SAUDE E VIDA OLINDA LTDA 20252505281114 L726752800 

3 DROGARIA DO MORRO DO AR LTDA 20192508210959 L731418701 

4 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  20162509181838 L742431520 

5 MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO  20052507161433 L752686711 

6 DROGARIA JMM LTDA 20132508051348 L754411906 

7 DROGARIA RIO MINAS II LTDA  20022508051549 L754419324 

8 FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE  20022508061659 L754510173 

9 DROGARIA EZAS LTDA 20192509111243 L757605171 

10 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE PADUA 20272509161337 L758039503 

11 DROGARIA DESTAQUE DE VILA SAPE LTDA 20052510031400 P14344 

12 DROGARIA SANTA TERESINHA DE CAMBUCI LTDA 20272510160906 7219 

13 PREVATO E ARAUJO DROGARIA E PERF. LTDA 20212509080951 20047 

14 DROGARIA COLETIVO DE REALENGO EIRELI 20022510021058 22068 

15 INSTA FARMA LTDA 20192509081546 22310 

16 DROGARIA CRAQUE DOS BANDEIRANTES LTDA 20052510031428 23367 

17 DROGARIA OLIVEIRA LTDA 20192508151537 23814 

18 DROGARIA BS SANTOS EIRELI 20132508051317 24981 

19 
DROGARIA E PERFUMARIA VIDEIRA E GOUVEIA 
LTDA 20192509111332 25622 

20 E. F. CARVALHO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20022508061056 26403 

21 E. F. CARVALHO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20192505271600 26403 

22 DROGARIA CENTRAL DA TIJUCA LTDA 20182509291846 26871 

23 DROGARIA KERO DO JARDIM MARAVILHA LDTA 20052510011414 26927 

24 DROGARIA MODELO DA BANDEIRANTES LTDA 20052507031312 26967 

25 SUPER FARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20162506051522 27542 

26 FARMACIA E PERFUMARIA NGV LTDA 20022507011202 27625 

27 DROGARIA BEMVIVER DE GUAPIMIRIM LTDA 20252509091252 28653 

28 DROGARIA MIRANTE DA PEDREIRA LTDA 20092507091613 28668 

29 DROGARIA LAMEIRÃO DA POSSE LTDA 20092506111417 29353 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

30 FARMÁCIA DE RIO PRETO LTDA 20022505200922 29576 

31 MAIDANA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20192509111436 29722 

32 NOVA DROGARIA ANCHIETA LTDA 20022509301207 29921 

33 
JS MEDICAL COMER/ MATERI/ MEDIC/ 
HOSPITALARES LTDA 20022510010943 29933 

34 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS  LTDA 20022509241034 30431 

 
 
 

RIO DE JANEIRO, 07 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 


